tituto de Previdência e Assistência dos Servidores do Estado, a trans­
ferência da importância de Cr$ 8.090,50 (oito mi! e noventa cruzeiros 
e cinquenta centavos), de acôrdo com o art. 6.° do citado Decreto-lei 
n.c 3.768, para atender ao pagamento do provento de Cr$ 105,00 (cento 
e cinco cruzeiros), a Eduardo da Costa Vaz, extranumerário-diarista • 
da Estação Experimental' de Pomologia em Deodoro, matriculado sob 
o n.° 153.333, aposentado pela Portaria n.° 354, de 9 de maio de 1944. 
(S.G. 9.389-44).

— Resolve, de acôrdo com o parágrafo ún/ico

[...]

de 29 de dezembro dc 1943 — 
Art. 3.° — Anexo 1 4 — Verba 1 — Pessoal — Consignação IV — Inde- 
nizaeões — Subconsignaçâo n.° 22 — Ajuda de custo, 01 — D. A. 
06 — D. P.

Fôiha de pagamento de ajuda de custo, referente ao mês de julho, 
na importância de Cr$ 1.800.00 (mil e oitocentos cruzeiros), de acôr­
do com o art. 6.° do Decreto-lei n.° 4.083, de 4-2-42. do Agrónomo J, 
do Serviço dc Economia Rural. José Maria Barbosa, matricula número 
3.27.õ80 como sc declara:

Confere e importa a presente fòlha cm Cr$ 1.800,00 (mil e oito­

[...]

De:..........  .
cicio de 1944 — Docreto-ie; n?
AM. 3.° — Anexo 14 — Verba 1 - — - . - ... ,
nizaçõcs — Subconsignação n.° 22 — Ajuda de cuslo, 0i d. A. 
06 — D. P.

Fôlha de casamento de ajuda de cuslo, referente ao mês de se­
tembro. na importância de .Cr 8 2200,00 (dois mil e duzentos cruzei­
ros). de acôrdo com o art. 141. do Decreto-lei n. (.I cz ;.,s t? 
do Àtrrônomo Fitossanitarista K, da Divisão da Defesa Samtaria Vege­
tal, Cincinato Rory Gonçalves, matrícula n.° 150.527 como.abaixo se 
declara:

Confere e importa a presente fô-lha em Cr$ 2.200,00 (dois mil o